

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2025-133
FECHA: 22/09/2025
NRD: 2025-085464
FORM. NO.: USM 07 D/F 18/08/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DIFERENTES INSTALACIONES DEL PODER JUDICIAL, SEGUNDO PEDIDO 2025.

EMPRESAS INVITADAS: CUATRO (04)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES																	
				RPE	DGI (Irbis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES												
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 29/08/2025			TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE													
			SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE												
			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE												
			CASA ARMES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE												
			INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE												
			FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACIÓN F&R, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE												
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES																	
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DE ARTICULO O SERVICIO REQUERIDO	TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL			SUPLIDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLIGAR, SRL			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL											
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN									
1	8	UNIDADES	BOMBA DE SUPERFICIE DE 0.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE A 110 V, SELLO ESPECIAL, PESO MÍNIMO DE 11.46 LBS. SE REQUIERE IMAGEN. GARANTÍA DE UN (01) AÑO	NO COTIZA			RD\$3,370.00	RD\$26,960.00	Marcas: PEARL PEP Entrega: 10 días calendario Garantía: 1 año Cumple: SI	RD\$3,050.00	RD\$24,400.00	Marcas: LEO AMP37 Entrega: 1-10 días Garantía: 1 año por daños de fabricación Cumple: SI									
2	2	UNIDADES	BOMBA DE SUPERFICIE DE 1 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE DE 110 V A 220 V, SELLO ESPECIAL, PESO MÍNIMO 30 LBS. SE REQUIERE IMAGEN. GARANTÍA DE UN (01) AÑO	NO COTIZA			RD\$10,035.00	RD\$20,070.00	Marcas: PEARL CEP Entrega: 10 días calendario Garantía: 1 año Cumple: SI	RD\$9,020.00	RD\$18,040.00	Marcas: LEO AMP75 Entrega: 1-10 días Garantía: 1 año por daños de fabricación Cumple: SI									
3	4	UNIDADES	BOMBA DE SUPERFICIE DE 5.5 HP, TRIFÁSICA, VOLTAJE A 220 V, DIÁMETRO DE IMPULSIÓN Y DE EXPULSIÓN DE 2", FABRICACIÓN EUROPEA, PESO MÍNIMO 83 LBS. SE REQUIERE IMAGEN. GARANTÍA UN (01) AÑO	RD\$28,119.00	RD\$112,476.00	Marcas: LEO XTC40N2 Entrega: 10 días calendario Garantía: 1 año por defectos de fib. Cumple: NO	RD\$36,430.00	RD\$145,720.00	Marcas: PEARL CEP Entrega: 10 días calendario Garantía: 1 año Cumple: NO	RD\$34,610.00	RD\$138,440.00	Marcas: LEO XTC40N2-A Entrega: 1-10 días Garantía: 1 año por daños de fabricación Cumple: NO									
4	1	UNIDAD	TANQUE VERTICAL DE 120 GALONES DE METAL. SE REQUIERE IMAGEN	RD\$69,018.00	RD\$69,018.00	Marcas: GLOBAL W. S. GCN-120GV Entrega: 10 días calendario Garantía: 1 año por defectos de fib. Cumple: SI	RD\$63,000.00	RD\$63,000.00	Marcas: GLOBAL Entrega: 10 días calendario Garantía: No ofrece Cumple: SI	RD\$18,000.00	RD\$18,000.00	Marcas: GENÉRICO Entrega: 1-10 días Garantía: Por daños de fabricación Cumple: SI									
5	4	UNIDADES	TANQUE VERTICAL CON MEMBRANA EQUIVALENTE A 80 GALONES DE FIBRA. SE REQUIERE IMAGEN	RD\$44,982.00	RD\$179,928.00	Marcas: GLOBAL W. S. C2N-80GV Entrega: 10 días calendario Garantía: 1 año por defectos de fib. Cumple: SI	RD\$44,121.86	RD\$176,487.44	Marcas: GLOBAL Entrega: 10 días calendario Garantía: No ofrece Cumple: SI	RD\$46,689.00	RD\$186,756.00	Marcas: GLOBAL WATER Entrega: 1-10 días Garantía: Por daños de fabricación Cumple: SI									
6	4	UNIDADES	TANQUE VERTICAL CON MEMBRANA EQUIVALENTE A 120 GALONES DE FIBRA. SE REQUIERE IMAGEN	RD\$63,686.00	RD\$254,744.00	Marcas: GLOBAL W. S. C2N-120GV Entrega: 10 días calendario Garantía: 1 año por defectos de fib. Cumple: SI	RD\$68,000.00	RD\$272,000.00	Marcas: GLOBAL Entrega: 10 días calendario Garantía: No ofrece Cumple: SI	RD\$71,525.00	RD\$286,100.00	Marcas: GLOBAL WATER Entrega: 1-10 días Garantía: Por daños de fabricación Cumple: SI									
7	6	UNIDADES	TINACO VERTICAL DE 665 GALONES, COLOR EXTERIOR NEGRO, COLOR INTERIOR BLANCO ANTI-ALGAS. SE REQUIERE IMAGEN. GARANTÍA DOCE (12) AÑOS	RD\$18,471.00	RD\$110,826.00	Marcas: TINACOM T10665-V-00 Entrega: 10 días calendario Garantía: 1 año por defectos de fib. Cumple: NO	RD\$18,000.00	RD\$108,000.00	Marcas: TINACOM Entrega: 10 días calendario Garantía: 10 años Cumple: NO	RD\$25,325.00	RD\$151,950.00	Marcas: TINACOM Entrega: 1-10 días Garantía: 10 años por daños de fabricación Cumple: NO									
TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS CALENDARIO DESPUÉS DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRA FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DÍAS *ADJUDICACIÓN POR ÍTEM				SUBTOTAL			RD\$726,992.00			SUBTOTAL			RD\$812,237.44			SUBTOTAL			RD\$823,686.00		
Realizado por: Danayde Ulerio C. Analista				ITBIS (18%)			RD\$130,858.56			ITBIS (18%)			RD\$146,202.74			ITBIS (18%)			RD\$148,263.48		
				TOTAL			RD\$857,850.56			TOTAL			RD\$958,440.18			TOTAL			RD\$971,949.48		
				Condiciones de pago:			Crédito 30 días			Condiciones de pago:			Crédito 30 días			Condiciones de pago:			Crédito 30 días		
				Comentario:			* No cotiza en los Ítems No. 1 y 2. * No cumple en los Ítems No. 3 y 7, ver detalles en evaluación técnica.			Comentario:			* No cumple en los Ítems No. 3 y 7, ver más detalles en evaluación técnica.			Comentario:			* No cumple en los Ítems No. 3 y 7, ver más detalles en evaluación técnica.		
Revisado por: Lourdes M. Tejeda Peña Coordinadora				EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA																	



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Danayde Ulerio Castillo

Lourdes Tejeda Peña

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/6W1Z-ASP7-8R2I-UIVC>



ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP. NO. CM-2025-133
FECHA: 22/09/2025
NRD: 2025-005464
FORM. NO.: USM 07 D/F 18/08/2025

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DIFERENTES INSTALACIONES DEL PODER JUDICIAL, SEGUNDO PEDIDO 2025.

EMPRESAS INVITADAS: CUATRO (04)			OFERTAS RECIBIDAS:	VALIDACIÓN DE CREDENCIALES									
				RPE	DGII (Ibhis / Anticipo)	TSS	DECLARACIÓN JURADA SIMPLE	CARTA COMPROMISO	OBSERVACIONES				
FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA WEB: 29/08/2025			TECNOFLIACIONES DE DOMINICANA, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
			SUPLENDORES INTERNACIONALES GARCÍA SUPLEGAR, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
			ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
			CASA ARMES, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
			INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
			FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACIÓN F&H, SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE					
DETALLES DE LOS ARTÍCULOS				PROVEEDORES									
ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DE ARTÍCULO O SERVICIO REQUERIDO	CASA ARMES, SRL			INVERSIONES MARTE SEGURA, SRL			FERROELECTRO INDUSTRIAL Y REFRIGERACIÓN F&H, SRL			
				PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	PRECIO UNIT.	TOTAL	OBSERVACIÓN	
1	8	UNIDADES	BOMBA DE SUPERFICIE DE 0.5 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE A 110 V, SELLO ESPECIAL, PESO MÍNIMO DE 11.46 LBS. SE REQUIERE IMAGEN. GARANTÍA DE UN (01) AÑO	RDS2,825.97	RDS22,607.76	Marcas: TRUPER Entrega: 10 días calendario Garantía: 1 año Cumple: SI	RDS8,000.00	RDS64,000.00	Marcas: PEARL Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: SI	RDS4,958.00	RDS39,664.00	Marcas: PEDROLLO PKM60 Entrega: 2 días Garantía: 12 meses por defectos de fabricación Cumple: SI	
2	2	UNIDADES	BOMBA DE SUPERFICIE DE 1 HP, MONOFÁSICA, VOLTAJE DE 110 V A 220 V, SELLO ESPECIAL, PESO MÍNIMO 30 LBS. SE REQUIERE IMAGEN. GARANTÍA DE UN (01) AÑO	RDS7,500.00	RDS15,000.00	Marcas: TRUPER Entrega: 10 días calendario Garantía: 1 año Cumple: SI	RDS24,000.00	RDS48,000.00	Marcas: PEARL Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: SI	RDS24,673.00	RDS49,346.00	Marcas: PEDROLLOCPM620 Entrega: 2 días Garantía: 12 meses por defectos de fabricación Cumple: SI	
3	4	UNIDADES	BOMBA DE SUPERFICIE DE 5.5 HP, TRIFÁSICA, VOLTAJE A 220 V, DIÁMETRO DE IMPULSIÓN Y DE EXPULSIÓN DE 2", FABRICACIÓN EUROPEA, PESO MÍNIMO 83 LBS. SE REQUIERE IMAGEN. GARANTÍA UN (01) AÑO	RDS73,739.81	RDS294,959.24	Marcas: PEDROLLO Entrega: 10 días calendario Garantía: 1 año Cumple: SI	RDS51,000.00	RDS204,000.00	Marcas: PEARL Entrega: 10 días Garantía: 1 año Cumple: NO	RDS73,813.00	RDS295,252.00	Marcas: PEDROLLO CP680 Entrega: 2 días Garantía: 12 meses por defectos de fabricación Cumple: SI	
4	1	UNIDAD	TANQUE VERTICAL DE 120 GALONES DE METAL. SE REQUIERE IMAGEN	RDS63,561.23	RDS63,561.23	Marcas: GLOBAL W.S Entrega: 10 días calendario Garantía: No ofrece Cumple: SI	RDS65,700.00	RDS65,700.00	Marcas: GLOBAL WATER Entrega: 10 días Garantía: No ofrece Cumple: SI	RDS60,685.00	RDS60,685.00	Marcas: GLOBAL WATER GCN-120V Entrega: 2 días Garantía: 12 meses por defectos de fabricación Cumple: SI	
5	4	UNIDADES	TANQUE VERTICAL CON MEMBRANA EQUIVALENTE A 80 GALONES DE FIBRA. SE REQUIERE IMAGEN	RDS43,771.68	RDS175,086.72	Marcas: GLOBAL W.S Entrega: 10 días calendario Garantía: No ofrece Cumple: SI	RDS48,600.00	RDS194,400.00	Marcas: GLOBAL WATER Entrega: 10 días Garantía: No ofrece Cumple: SI	RDS44,740.00	RDS178,960.00	Marcas: GLOBAL WATER G2N-80V Entrega: 2 días Garantía: 12 meses por defectos de fabricación Cumple: SI	
6	4	UNIDADES	TANQUE VERTICAL CON MEMBRANA EQUIVALENTE A 120 GALONES DE FIBRA. SE REQUIERE IMAGEN	RDS71,638.33	RDS286,553.32	Marcas: GLOBAL W.S Entrega: 10 días calendario Garantía: No ofrece Cumple: SI	RDS73,400.00	RDS293,600.00	Marcas: GLOBAL WATER Entrega: 10 días Garantía: No ofrece Cumple: SI	RDS68,663.00	RDS274,652.00	Marcas: GLOBAL WATER G2N-120V Entrega: 2 días Garantía: 12 meses por defectos de fabricación Cumple: SI	
7	6	UNIDADES	TINACO VERTICAL DE 665 GALONES, COLOR EXTERIOR NEGRO, COLOR INTERIOR BLANCO ANTI-ALGAS. SE REQUIERE IMAGEN. GARANTÍA DOCE (12) AÑOS	NO COTIZA			RDS22,000.00	RDS132,000.00	Marcas: TINACOM Entrega: 10 días Garantía: 12 años Cumple: SI	RDS24,311.00	RDS145,866.00	Marcas: TINACOM TI-0665-V-01 Entrega: 2 días Garantía: 12 años Cumple: SI	
TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS CALENDARIO DESPUÉS DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRA FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS *ADJUDICACIÓN POR ÍTEM				SUBTOTAL	RDS857,768.27		SUBTOTAL	RDS1,001,700.00		SUBTOTAL	RDS1,044,425.00		
Realizado por: Danayde Ulerio C. Analista				ITBIS (18%)	RDS154,398.29		ITBIS (18%)	RDS180,306.00		ITBIS (18%)	RDS187,996.50		
				TOTAL	RDS1,012,166.56		TOTAL	RDS1,182,006.00		TOTAL	RDS1,232,421.50		
Condiciones de pago:				Crédito 30 días		Condiciones de pago:		Crédito 30 días		Condiciones de pago:		Crédito 45 días	
Comentario:				* No cotiza en el ítem No. 7.		Comentario:		* No cumple en el ítem No. 3, ver más detalles en evaluación técnica.		Comentario:			
Revisado por: Lourdes M. Tejeda Peña Coordinadora				EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA									



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Danayde Ulerio Castillo

Lourdes Tejeda Peña

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/6W1Z-ASP7-8R2I-UIVC>

